

工事名称 令和4年度中国技術事務所研修所内装工事

工事場所 広島市安芸区船越南2－8－1

発注者 分任支出負担行為担当官
国土交通省 中国地方整備局 中国技術事務所

工期 令和4年12月15日から令和5年3月28日

令和4年度中国技術事務所研修所内装工事				
名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直 接 工 事 費	1	式	5,116,674	
計			5,116,674	
共 通 費				
共通仮設費	1	式	315,644	
現場管理費	1	式	1,176,286	
一般管理費等	1	式	1,111,396	
計			2,603,326	
合 計			7,720,000	
工事価格	1	式	7,720,000	
消費税等相当額	1	式	772,000	消費税率 10 %
工事費	1	式	8,492,000	

名	称	数	量	単位	金	額	備	考
建築工事		1		式		3,022,209		
電気設備工事		1		式		2,075,245		
機械設備工事		1		式		19,220		
	計					5,116,674		

名	称	数	量	単位	金	額	備	考
研修所		1		式		3, 022, 209		
	計					3, 022, 209		

電気設備工事 種目別内訳

名	称	数	量	単位	金	額	備	考
研修所		1		式		2, 075, 245		
	計					2, 075, 245		

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
研修所	1	式	19,220	
計			19,220	

研修所						
名	称	数	量	単位	金 額	備 考
直接仮設		1		式	144, 864	
建具改修		1		式	18, 880	
内部改修		1		式	2, 726, 580	
塗装改修		1		式	30, 418	
環境配慮改修		1		式	65, 340	
発生材処理		1		式	36, 127	
	計				3, 022, 209	

電気設備工事 科目別内訳

研修所						
名	称	数	量	単位	金 額	備 考
電灯設備		1		式	2,060,845	
直接仮設		1		式	14,400	
	計				2,075,245	

建築工事 中科目別内訳

7

研修所					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	144,864	
計				144,864	
建具改修	撤去	1	式	18,880	
計				18,880	
内部改修	撤去	1	式	115,198	
内部改修	床(改修)	1	式	1,940,850	
内部改修	幅木・壁(改修)	1	式	631,769	
内部改修	天井(改修)	1	式	38,763	
計				2,726,580	
塗装改修	内部(改修)	1	式	30,418	
計				30,418	
環境配慮改修	撤去	1	式	65,340	
計				65,340	
発生材処理	運搬	1	式	10,679	
発生材処理	処分	1	式	25,448	

建築工事 中科目別内訳

[illegible]

研修所					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
電灯設備	電灯幹線	1	式	450,830	
電灯設備	コンセント分岐	1	式	1,610,015	
計				2,060,845	
直接仮設		1	式	14,400	
計				14,400	

機械設備工事 中科目別内訳

研修所					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
空気調和設備	機器設備	1	式	4,820	
計				4,820	
直接仮設		1	式	14,400	
計				14,400	

建築工事 細目別内訳

9

研修所		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
墨出し		1	式		10,270	
養生		1	式		21,330	
整理清掃後片付け		1	式		75,050	
内部足場		1	式		15,210	
仮設材運搬		1	式		1,404	
墜落制止用器具	胴ベルト型・フルハーネス型・ランヤード	1	式		21,600	
計					144,864	

建築工事 細目別内訳

研修所		建具改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
木製戸撤去	両開き戸 枠共 集積共	3.5	m ²	1,020	3,570	
ガラス撤去	集積共	1.3	m ²	5,620	7,306	
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	8.7	m	920	8,004	
計					18,880	

研修所		内部改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ビニル幅木撤去	一般 集積共	24. 5	m	250	6, 125	
壁合板・ボード撤去	一重張り 一般 集積共	62. 8	m ²	990	62, 172	
壁クロス撤去	集積共	13. 6	m ²	740	10, 064	
壁下地撤去	集積共	30. 6	m ²	500	15, 300	
天井合板・ボード撤去	二重張り 一般 集積共	7. 2	m ²	1, 490	10, 728	
天井下地撤去	集積共	7. 2	m ²	740	5, 328	
廻り縁撤去	集積共	14. 3	m	170	2, 431	
ホリトボード撤去	W3600×H1000 集積共	1	か所	1, 850	1, 850	
掲示板撤去	W1000×H1000 集積共	2	か所	600	1, 200	
計					115, 198	

研修所		内部改修		床(改修)		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
フリーアクセスフロア	支柱式 H100 コンセント加工含む	72. 9	m ²	15, 400	1, 122, 660	
フリーアクセスフロア用スロープ	W900×D800 H0～100	1	か所	52, 400	52, 400	
フリーアクセスフロア用スロープ	W1050×D800 H0～100	1	か所	52, 400	52, 400	
床タイルカーペット	総厚7 500角 1種ブルーパイル 一般事務室用	75. 5	m ²	2, 880	217, 440	
床見切り	フリーアクセスフロア製造仕様	9. 1	m	54, 500	495, 950	
計					1, 940, 850	

研修所		内部改修		幅木・壁(改修)		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ビニル幅木	高さ100	30.8	m	350	10,780	
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りあり @450	18	m ²	1,860	33,480	
壁 合板張り	構造用合板 厚12	14.7	m ²	3,460	50,862	
壁 せっこうボード張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 継目処理	14.7	m ²	1,650	24,255	
壁 せっこうボード張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 突付け 下張GB-R 厚12.5共	7.4	m ²	2,270	16,798	
壁 せっこうボード張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 継目処理 下張GB-R 厚12.5共	7	m ²	2,810	19,670	
壁 珪藻土	厚3	7.4	m ²	62,300	461,020	
異種取合ハット型目地		8.1	m	1,840	14,904	
計					631,769	

研修所		内部改修		天井(改修)		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りあり @360 インサート別途	7.7	m ²	1,450	11,165	
天井 ロックウール化粧吸音板張り (DR)	フラット内部用 厚12 不燃 下張GB-R 厚9.5共	7.7	m ²	3,260	25,102	
天井廻縁	塩化ビニル製	2.6	m	960	2,496	
計					38,763	

研修所		塗装改修		内部(改修)		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
E P - G 塗り 改修仕様	モルタル面 工程B種(一般) 下地調整RB種(塗替え面)	7.1	m ²	1,240	8,804	
E P - G 塗り	ボード面 工程B種(一般) 素地B種	21.4	m ²	1,010	21,614	
計					30,418	

研修所		環境配慮改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
仕上塗り材撤去	アスベスト含有 集積共 集じん装置付きディスクランダーレン工 法	5.4	m ²	12,100	65,340	
計					65,340	

研修所		発生材処理		運搬		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
発生材積込み	木材類	0.6	m3	4,960	2,976	
発生材積込み	石こうボード類	0.9	m3	4,960	4,464	
発生材積込み	廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ類	0.1	m3	4,960	496	
発生材積込み	ｱｽﾍﾞｽﾄ含有材	0.1	m3	4,960	496	
撤去材運搬	ﾀﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ 2t積級 ﾊﾞｯｸﾎﾞﾃﾞﾐ0.13m3 木材類 DID区間有り 3.0km以下	0.6	m3	920	552	
撤去材運搬	ﾀﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ 2t積級 ﾊﾞｯｸﾎﾞﾃﾞﾐ0.13m3 石こうボード類 DID区間有り 3.0km以下	0.9	m3	1,220	1,098	
撤去材運搬	ﾀﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ 2t積級 人力積込 廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ類 DID区間有り 2.5km以下	0.1	m3	1,380	138	
撤去材運搬	ﾀﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ 2t積級 人力積込 ｱｽﾍﾞｽﾄ含有材 DID区間有り 23.0km以下	0.1	m3	4,590	459	
計					10,679	

研修所		発生材処理		処分		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
発生材処分	木材類	0.6	m3	8,000	4,800	
発生材処分	石こうボード類	0.9	m3	20,000	18,000	
発生材処分	廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ類	0.1	m3	8,000	800	
発生材処分	ｱｽﾍﾞｽﾄ含有材	0.1	m3	18,480	1,848	
計					25,448	

研修所		電灯設備		電灯幹線		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
開閉器箱	S-1	1	個	136,000	136,000	
電線		1	式		16,280	
ケーブル		1	式		189,730	
電線管		1	式		36,900	
ボックス類		1	式		35,200	
防火区画貫通処理等		1	式		8,400	
はつり工事		1	式		28,320	
計					450,830	

電気設備工事 細目別内訳

研修所		電灯設備		コンセント分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
OA盤	LT-21	1	面	867,000	867,000	
配線器具		1	式		23,400	
二重床用配線器具		1	式		289,570	
ケーブル		1	式		127,440	
電線管		1	式		5,160	
金属線び		1	式		47,976	
ボックス類		1	式		10,150	
施工費		1	式		227,000	
撤去		1	式		12,319	
計					1,610,015	

研修所		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
墜落制止用器具	胴ベルト型・フルハーネス型・ランヤード	1	式		14,400	
計					14,400	